UBND THỊ XÃ CHÍ LINH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

	Số: 680b/KH-PGD&ĐT

	Chí Linh, ngày 22 tháng 9  năm 2014

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”

Căn cứ Công văn số 1090/SGDĐT- GDCN-TX ngày 09 tháng 9 năm 2014 của Sở GD&ĐT Hải Dương về việc tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2014;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Chí Linh xây dựng kế hoạch tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” trên địa bàn thị xã, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng và nhà nước và vận động mọi người dân nêu cao tinh thần học tập thường xuyên, học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, đáp ứng yêu cầu phát triển nguồn nhân lực trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa; nâng cao năng lực đáp ứng của các cơ sở giáo dục không chính quy và các thiết chế giáo dục ngoài nhà trường cho nhu cầu học tập của mọi người.

Tổ chức các hoạt động giáo dục trong “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” ở địa phương đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Thời gian, địa điểm tổ chức
- “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” diễn ra từ ngày 29/9-05/10/2014. Các hoạt động diễn ra chủ yếu tại các Trung tâm HTCĐ trên địa bàn thị xã.

2. Công tác tuyên truyền

- Tại các cơ sở: các trường Tiểu học, THCS, Trung tâm GDTX-HN-DN, các TTHTCĐ, treo một trong các khẩu hiệu sau trong suốt “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”:

+ Nhiệt liệt chào mừng “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” (29/9-05/10/2014)!

+ Toàn dân hăng hái tham gia “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” (29/9-05/10/2014)!

+ Học tập suốt đời là quyền lợi và nghĩa vụ của mỗi người dân!

+ Mỗi người dân học tập suốt đời là góp phần xây dựng xã hội học tập!

- Tổ chức phát thanh trên hệ thống phát thanh của các xã, phường.

3. Các hoạt động giáo dục trong “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”

- Tại các Trung tâm HTCĐ các xã, phường tổ chức các chuyên đề về: Chuyển giao khoa học kỹ thuật, bảo vệ môi trường, giữ gìn vệ sinh, chăm sóc sức khỏe, nuôi dạy trẻ, phổ biến pháp luật, giáo dục phòng chống tệ nạn xã hội, xây dựng nếp sống mới và nói chuyện thời sự, chính trị, tổ chức các hoạt động văn học, nghệ thuật, văn hóa, thể thao....

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Phòng GD&ĐT thị xã
- Xây dựng kế hoạch tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”

- Tổng hợp kết quả tổ chức các hoạt động để báo cáo Sở GD&ĐT.

- Chỉ đạo các trường Tiểu học, THCS, TTHTCĐ các xã, phường treo băng rôn cổ động “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” tại trường.

2. TTHTCĐ các xã, phường
- Tham mưu cho UBND xây dựng kế hoạch thực hiện “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”.

- Trang trí tại các Trung tâm HTCĐ để chào mừng “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về nội dung, mục đích, ý nghĩa của “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”  trên hệ thống truyền thanh để nhân dân trên địa bàn biết và hưởng ứng.

- Phối hợp tổ chức các chuyên đề, các hoạt động trong “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”.

- Báo cáo kết quả các hoạt động thực hiện trong tuần lễ (qua phòng GD&ĐT)

3. Các tổ chức, đoàn thể.

- Phối hợp với các trung tâm HTCĐ triển khai các chuyên đề theo đăng ký.

4. Trung tâm GDTX-HN-DN
 Phối hợp với phòng GD&ĐT, hội khuyến học trong việc thực hiện kế hoạch.

5. Đài truyền thanh xã, phường
 Tổ chức đưa tin, bài có chủ đề về học tập suốt đời và xây dựng xã hội học tập, tuyên truyền động viên, phản ánh các hoạt động diễn ra tại địa phương trong “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các TTHTCĐ căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, tổ chức thực hiện đảm bảo thời gian và nội dung./.

	Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;

- UBND các xã, phường, TTGDTX-HN-DN;
- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Văn Thực